
Pozvánka 
 

na přednášku Klubu Sisyfos 

 

Gravitační vlny - minulost a 

budoucnost výzkumu 
 

Co jsou to gravitační vlny a jaké jsou jejich zdroje? Souvisí 

gravitační vlny s kosmologií? Jaké projekty na měření 

gravitačních vln již byly realizovány? Kdy se poprvé podařilo 

detekovat gravitační vlny? Jaké detektory gravitačních vln 

jsou v provozu v současnosti a jaké mají výsledky? Co nás na 

poli výzkumu gravitačních vln čeká v budoucnu? Je možné 

vytvořit detekovatelný zdroj gravitačních vln uměle? A jaká je 

souvislost výzkumu gravitačních vln s Českými zeměmi? 

 

Přednáší 

 

Vítěslav Škorpík          
(Matematicko-fyzikální fakulta UK Praha) 

 

Kdy? 
 

úterý 13. prosince 2016 od 17.00 

 

Kde?  

 
Gymnázium Kladno, nám. Edvarda Beneše 1573, posluchárna ve 2.p., 

číslo dveří 48 (ve 2. patře vlevo až na konci). 

Prosíme o dochvilnost, v 17.10 se vchod do gymnázia zamyká. Během 

přednášky i po ní odpovídá přednášející na dotazy posluchačů. 

 
Vstup volný 

 
Přednášku pořádá Český klub skeptiků SISYFOS www.sisyfos.cz 

http://www.sisyfos.cz/

